

# Torben Harder Holding ApS

Garbækstofte 5, 5330 Munkebo

CVR-nr. 33 37 46 66

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2018

Dirigent:



.....  
Torben Lang Harder



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Torben Harder Holding ApS
Adresse, postnr., by	Garbækstofte 5, 5330 Munkebo
CVR-nr.	33 37 46 66
Hjemstedskommune	Kerteminde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Torben Lang Harder
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at eje aktier og anparter i datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 9.096.915 kr. mod et overskud på 7.705.919 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 26.506.765 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2017.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttotab</b>	<u>-9.754</u>	<u>-8.388</u>
2	Personaleomkostninger	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<u>-9.754</u>	<u>-8.388</u>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.950.963	7.706.699
3	Finansielle indtægter	1.513.486	218.924
4	Finansielle omkostninger	<u>-34.167</u>	<u>-208.481</u>
	<b>Resultat før skat</b>	<u>9.420.528</u>	<u>7.708.754</u>
5	Skat af årets resultat	<u>-323.613</u>	<u>-2.835</u>
	<b>Årets resultat</b>	<u>9.096.915</u>	<u>7.705.919</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	105.800	103.400
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	14.655.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	250.963	206.699
	Overført resultat	<u>-5.914.848</u>	<u>7.395.820</u>
		<u>9.096.915</u>	<u>7.705.919</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.970.525	12.719.562
		<u>12.970.525</u>	<u>12.719.562</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>12.970.525</u>	<u>12.719.562</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	268.986	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.782.835	2.849.946
		<u>2.051.821</u>	<u>2.849.946</u>
	<b>Værdipapirer</b>	<u>0</u>	<u>8.631.851</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>12.687.000</u>	<u>8.823.151</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>14.738.821</u>	<u>20.304.948</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>27.709.346</u></u>	<u><u>33.024.510</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	7.470.525	7.219.562
	Overført resultat	18.850.440	24.765.288
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>26.506.765</u>	<u>32.168.250</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	383.362	806.221
	Skyldig selskabsskat	0	43.789
	Anden gæld	819.219	6.250
		<u>1.202.581</u>	<u>856.260</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.202.581</u>	<u>856.260</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>27.709.346</u></u>	<u><u>33.024.510</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	7.012.863	17.369.468	101.200	24.563.531
Overført via resultatdisponering	0	206.699	7.395.820	103.400	7.705.919
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	7.219.562	24.765.288	103.400	32.168.250
Overført via resultatdisponering	0	250.963	-5.914.848	105.800	-5.558.085
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Egenkapital 31. december 2017	80.000	7.470.525	18.850.440	105.800	26.506.765

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Torben Harder Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

Virksomheden har valgt at sammendrage visse regnskabsposter til en regnskabspost benævnt bruttotab med henvisning til årsregnskabslovens § 32.

#### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og årets sambeskatningsbidrag - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Personaleomkostninger

Bortset fra selskabets direktion har selskabet ingen ansatte. Der udbetales ikke vederlag til selskabets direktion.

kr.	2017	2016
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter af værdipapirer	1.513.486	186.370
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	32.554
	<u>1.513.486</u>	<u>218.924</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	197.605
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	32.679	0
Rentetillæg og skat indregnet som finansielle poster	1.488	10.876
	<u>34.167</u>	<u>208.481</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2017	2016
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	323.620	2.844
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-7	-9
	323.613	2.835

### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
Kostpris 1. januar 2017	5.500.000
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2017	5.500.000
Værdireguleringer 1. januar 2017	7.219.562
Udloddet udbytte	-7.700.000
Andel af årets resultat	7.950.963
Værdireguleringer 31. december 2017	7.470.525
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	12.970.525

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Entreprenørgården Munkebo A/S	Munkebo	100,00 %	12.970.525	7.950.963

### 7 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.

### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.